



### Dag fikk hvalpris

**PRIS:** NRK-reporter Dag Lindebjerg fikk hvalfangernes ærespris under forrige ukes årsmøte i Svolvær. Det fikk han for programserien «Den leiken ville han sjå», som i høst har presentert fiskerinæringa for det brede publikum. Et av program var viet hvalfangen.

### Daglig flyrute

**EKSPORT:** Lørdag lettet en av de virkelig store fuglene fra Gardermoen. En Boeing 747-230f skal to ganger i uken fly gods fra Gardermoen til New York og Miami med stopp i Amsterdam på hjemveien, forteller Skybridge i en pressemelding.

### Sjekker fisk nær oppdrettsanlegg

**AREALKONFLIKT:** Forsker Hallvard Godø er i Hardangerfjorden for å sjekke fisken som går langs oppdrettsanlegg. Godø har ansvaret for referansegruppen for kystflåten, som samler inn data og tar prøver for forskerne. Dette grunnlaget blir brukt i bestandsberginger. Forskeren ser også etter rester av fôr i magen på fisken. Fiskere er uenige om hvor utbredt problemet er, og hvorvidt forspill fra oppdrettsnæringen er en trussel eller ikke for villfisken. Godø har selv vært fisker i to år, og opplevde da at førsprengt sei var et problem.

# Sei-nedturen fortsetter

## HAVFORSKNING

Seibestanden er fortsatt i tilbakegang – men ikke så dramatisk som det en stund så ut til. Og bestanden ligger ennå på riktig side av alle grenseverdier med god margin. Men havforskerne er likevel litt bekymret...

**Jon Eirik Olsen**  
Harstad

– Det skyldes at vi ikke har sett noen gode årganger etter 2002. Dermed må vi innstille oss på videre nedgang i totalbestanden. Og den nedgangen er akkurat nå mest merkbart i nord, kan havforsker og ansvarlig for seien ved Havforskningsinstituttet, Sigbjørn Mehl, fortelle.



**Sigbjørn Mehl**

### Tilbake til 2007

Mehl er nylig tilbake fra høstens sei- og kysttorsktokt, og selv om nøyaktige tall ikke er pumpet ut av datamaskinene ennå, så ser havforskerne konturene av resultatet.

– Det mest gledelige er at vi så mer sei enn man kanskje kunne forvente etter den betydelige nedgangen i totalindeksen som ble målt fra 2007 til 2008. Nå er vi tilbake i nærheten av 2007-nivået – men må fortsatt konstatere tilbakegang, understreker Mehl.

### Merkes mest i nord

– Når det gjelder utbredelsen av seien er tendensen den samme som tidligere. Relativt mer av seien befinner seg sør for Lo-



**TILBAKEGANG:** Seibestanden er i dag på ned mot det halve av det rekordnivået den var på for en del år siden, og nedgangen merkes mest i nord. Men gytebestanden er fortsatt godt innenfor sikre grenser, understreker havforskerne. ARKIVFOTO

### Det var absolutt ikke fritt for sei utenfor Vesterålen da vi var der.

Havforsker Sigbjørn Mehl

foten. Kanskje 50-60 prosent av bestanden. Til sammenligning var 80 prosent av seien å finne nord for Lofoten for en del år siden. Dette vil selvfølgelig være merkbart for fiskerne, mener Mehl.

Han har notert seg seifisker Einar Meløysunds uttalelser om antydninger til bedring for notseien i nord, og ser ikke bort fra at dette kan ha en sammenheng med at forskerne på høstens tokt fant et relativt større innslag av to-åringer i nord

denne gangen. Om det bare er en tilfeldighet, eller starten på en endring i utbredelse, er det imidlertid for tidlig for forskerne å si noe om.

### Ned mot halvparten

Fra fangststatistikkene leser imidlertid Mehl seg til at Meløysund og hans mannskap kan sitt yrke, og forskeren mener at det i enda større grad vil bli de flinkeste fiskerne som oppnår de beste resultatene etter hvert som bestanden går i mink.

– Det har tross alt vært nedgang siden 2004, og vi har vel nå rundt halvparten så mye sei som vi hadde på det meste, sier Mehl. Bestandsnedgangen har vært merkbart flere steder langs kysten.

– Det var absolutt ikke fritt for sei utenfor Vesterålen da vi var der nå i høst. Men på hele strekningen nedover mot Røst sto seien ut mot eggakanten, og til dels på dypt vann, forteller Mehl.

### Begrenset forskning

Han medgir imidlertid at det er visse huller i kunnskapen. Det forskes ikke rutinemessig på gyting, gyteresultat og seiens utvikling gjennom sine første år helt inne i fjæresteinene hele kysten. Man har heller ikke full oversikt over den aller største seien som tradisjonelt er på vandring i dette tidsrommet.

Ingen kan gi forklaringer eller forhåpninger når det gjelder framtida. Mehl utelukker imidlertid ikke at den mangelen på

### Svart seihøst på Andenes



**FiskeribladetFiskaren 7.12.**

mat som er påvist ute i Norskehavet i tilknytning til de store pelagiske bestandene, også kan ha innvirkning på seiens mattilgang.

jeo@fbfi.no  
telefon: 77 05 90 22

## Nye priser på abonnement i 2010!

Fra 01. 12. 2010 endres abonnementsprisen på FiskeribladetFiskaren. For levering i Norge er de nye prisene:

**Kvartal: kr 780,-**  
**Halvår: kr 1.120,-**  
**Helår: kr 2.090,-**

Også prisene på andre abonnementsstyper endres. For levering i Norden (Sverige, Danmark, Island, Finland, Færøyene og Grønland) blir de nye prisene:

**Kvartal: kr 960,-**  
**Halvår: kr 1.480,-**  
**Helår: kr 2.800,-**

For resten av verden vil prisen være kr 3.930,-

### Abonnementsbetingelser:

Abonnementet forskuddsbetales, og løper til det sies opp. Abonnementsperioden justeres ved prisforhøyelse

**FiskeribladetFiskaren**